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Przyjęcie urodzinowe to wydarzenie, na które dzieci czekają z wielką niecierpliwością przez cały rok. Marzą by ten dzień był niezwykły i pełen fantastycznych niespodzianek. Rodzice także tego pragną, ale nie zawsze wiedzą jak się do tego zabrać.

Przyjęcia urodzinowe, czyli tak zwane kinderbale zyskują coraz większą popularność w Polsce. Takie imprezy są przeznaczone wyłącznie dla dzieci i obfitują w masę atrakcji i wymagają niekiedy większego planowania i dłuższych przygotowań, niż nawet przyjęcia dla dorosłych, jednak są niezapomnianym przeżyciem dla dziecka i sprawiają, że tego dnia czuje się najszczęśliwszym, najbardziej wyjątkowym dzieckiem na świecie.

Planowanie należy rozpocząć z wyprzedzeniem, tak, aby mieć pewność, że wszystkie złożone zamówienia zostaną zrealizowane w ustalonym terminie. Następnie zdecydować, czy przyjęcie ma odbyć w lokalu czy w domu. Odpuśćmy sobie jednak restauracje typu fast food, gdyż zwykle serwowane przez nich jedzenie jest niezdrowe dla dzieci, a oferowane rozrywki budzą wątpliwości co do swojej atrakcyjności. Lepiej poszukać takiego, który ma bardziej rozbudowaną ofertę imprez dziecięcych i ma doświadczenie w ich organizowaniu. Najtaniej będzie w domu, choć trzeba też dopilnować by żaden ze sprzętów domowych nie ucierpiał, więc trzeba odpowiednio posprzątać i ustawić meble i inne przedmioty, zwłaszcza takie, które mogą wyrządzić komuś krzywdę. W okresie letnim, kiedy dopisuje pogoda idealnym miejscem na kinderbal będzie ogród. W altance lub w ogrodowym namiocie z ogrodowymi meblami.

Następnym krokiem jest oprawa: dekoracje i muzyka. Dobrze jest wybrać temat przewodni przyjęcia i według niej ustroić pokój. Dla urozmaicenia można zaproponować przebrania dla dzieci zgodne z konwencją przyjęcia. Nie jest to koniecznie, można w ogóle zrobić przyjęcie bez tematu przewodniego. Dobór muzyki właściwie nie jest problemem.

W kinderbalach najważniejsze jest, by dzieci ani przez moment się nie nudziły. Dzieci nie mogą być pozostawione same sobie i oczekiwać, że same wymyślą sobie zabawę. Rodzic powinien przejąć rolę, tak zwanego… wodzireja. Nietypowe, ale jednak. Na takim przyjęciu rodzic ma zadanie pilnować planu przyjęcia: prowadzić gry i zabawy, przeprowadzać konkursy. Coraz częściej zaprasza się animatorów lub klaunów, którzy oprócz przygotowanych przez siebie atrakcji, pilnują także przebiegu imprezy. Dla ułatwienia organizacji i by łatwiej zapanować nad gromadką dzieci dobrze jest podzielić przyjęcie na części: uroczyste powitanie, gry i zabawy, konkursy, ewentualnie część taneczna a następnie pożegnanie. Taki plan, łącznie z pożegnaniem będzie bardziej atrakcyjny dla dzieci, nie będzie czasu na nudę, z kolei inni rodzice będą wiedzieć, kiedy dokładnie zjawić się po swoje pociechy i żadne z nich nie będzie czuło się poszkodowane, jak wtedy gdyby musiało iść z przyjęcia, na którym wciąż bawią się pozostali.

Gry i zabawy również mogą nawiązywać do tematu przewodniego imprezy. Jest ich naprawdę mnóstwo, niektóre można poznać w osobnym artykule na tej stronie. Skoro będą konkursy, to muszą być i nagrody – niekoniecznie drogie i wymyślne, drobne upominki, które podsycą radość z wygranej, a ponieważ dzieci bywają nieprzewidywalne w swych reakcjach na wszelki wypadek można przygotować drobne nagrody pocieszenia (np. kolorowe lizaki). Lepiej przemyśleć zabawy z farbami, zwłaszcza jeśli przyjęcie ma być w domu lub lokalu. Karaoke też nie zawsze jest dobrym pomysłem: dzieci mogą się speszyć, zawstydzić i po prostu nie znać słów piosenek, co tylko zwiększy ich zawstydzenie.

Po zaplanowaniu miejsca, dekoracji i rozrywki czas na wybór menu. Powinno składać się z przekąsek, unikać pełnych dań, których dzieci nie będą w stanie zjeść i po prostu pozostawią rozrzucone resztki. Najlepiej postawić ciasteczka, owoce, kanapki, koreczki, bakalie, pasty, pieczywo, herbatniki. Chipsów lub paluszków lepiej nie stawiać, nie każde dziecko ma pozwolenie na jedzenie ich. Oczywiście, należy też podać danie główne. Popularnością cieszą się nuggetsy z sosami. Są łatwe w przygotowaniu, można też zrobić je samodzielnie. Ewentualnie może być pizza, naleśniki z dodatkami, lub kiełbaski, parówki albo kolorowe szaszłyki z grilla. Do tego punkt kulminacyjny programu – tort. Można go zamówić w cukierni. Będzie nie tylko dobrze smakował, ale także fantastycznie wyglądać. Wielu rodziców decyduje się także zamówić profesjonalny catering. Taniej, lecz niestety bardziej czasochłonne będzie samodzielnie zrobienie całego menu.

Na koniec sporządzić cały kosztorys całego przedsięwzięcia. Trzeba pamiętać, że całość nie musi kosztować fortuny, nie trzeba wiele, wystarczy pomysł i inwencja, by dzieci były szczęśliwe i zadowolone. Jeszcze tylko wysłać zaproszenia, oczywiście z wyprzedzeniem, najlepiej tygodniowym. W zaproszeniu powinny być informacje o godzinie, miejscu, czasie zakończenia i ewentualnie powiadomienie o przebraniu się. Z takim przygotowaniem przyjęcie dla dziecka na pewno będzie udane, jubilat będzie szczęśliwy a wtedy rodzice będą cieszyć się razem z nim.
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